
 Ergebnisse Luftgewehr 
 Vorkampf 

 

 Mannschaft Datum:  17.05.2009 

Rang Verband Ringe 

1 WF 2896 

2 NS 2890 

3 NW 2851 

Einzelwertung Jugend 
Rang Name Vorname Verband Jahrg. M j/n 1 2 3 4 Gesamt 

1 Tüchter Lisa NW 1993 j 99 98 99 98 394 

2 Piepjohn Patricia NS 1994 j 99 99 98 98 394 

3 von der Eltz Fabienne NS 1993 n 97 97 97 100 391 

4 Send Carolyn WF 1993 j 98 97 98 98 391 

5 Nentwig Marcel WF 1993 j 97 98 96 98 389 

6 Bobbert Victoria WF 1993 j 99 96 97 96 388 

7 Cramer Lena NW 1994 j 96 97 97 96 386 

8 Beer Jolyn NS 1994 j 96 97 97 96 386 

9 Pohlmann Anna NW 1994 j 98 96 94 96 384 

10 Münster Veronique WF 1993 n 96 95 95 97 383 

11 Topmöller Jan-Hendrik WF 1993 n 94 97 96 95 382 

12 Bederke Alexander NS 1993 j 92 97 94 96 379 

13 Breuer Stefanie NW 1993 j 93 97 94 95 379 

14 Tautz Wiebke NW 1993 j 94 97 96 91 378 

Einzelwertung Junioren B 
Rang Name Vorname Verband Jahrg. M j/n 1 2 3 4 Gesamt 

1 Schmidt Laureen NS 1992 j 99 99 97 97 392 

2 Schmidt Jan WF 1991 j 95 96 100 100 391 

3 Cordes Mareike NS 1992 j 99 95 97 100 391 

4 Voet Florian NW 1992 j 97 99 96 98 390 

5 Gebert Michelle WF 1992 j 99 98 98 95 390 

6 Hill Alina NS 1991 j 97 96 99 95 387 

7 Kaup Laura NS 1992 n 95 91 98 100 384 

8 Teupe Laura WF 1992 j 95 95 95 95 380 

Einzelwertung Schüler 
Rang Name Vorname Verband Jahrg. M j/n 1 2 Gesamt 

1 Münchow Maira NS 1995 n 95 96 191 

2 Rolofs Marko NS 1995 j 95 96 191 

3 Brunnenberg Moritz WF 1995 j 98 93 191 

4 Elpers Natalie WF 1995 j 96 94 190 

5 Näther Ann-Katrin NW 1995 j 92 96 188 

6 von der Eltz Nadine NS 1995 j 95 92 187 

7 Kosalla Lisa WF 1995 j 94 92 186 

8 Sopala Marlena WF 1995 n 92 92 184 

9 Weber Jara NW 1995 n 95 89 184 

10 Branding Carolin NS 1995 j 94 89 183 

11 Viebrock Sina NW 1995 j 89 92 181 

12 Wempen Rene NW 1997 j 85 86 171 

 



 Ergebnisse LG- Dreistellung 
 

 Vorkampf 

 

 Mannschaft Datum:  17.05.2009 

Rang Verband Ringe 

1 NS 870 
2 WF 869 
3 NW 859 

Einzelwertung  
Rang Name Vorname Verband Jahrg. M j/n L S K Gesamt 

1 von der Eltz Nadine NS 1995 j 98 97 98 293 

2 Elpers Natalie WF 1995 j 100 95 96 291 

3 Viebrock Sina NW 1995 j 99 93 98 290 

4 Kosalla Lisa WF 1995 j 96 98 96 290 

5 Rolofs Marko NS 1995 j 100 97 92 289 

6 Münchow Maira NS 1995 j 97 95 96 288 

7 Brunnenberg Moritz WF 1995 j 97 96 95 288 

8 Sopala Marlena WF 1995 n 98 95 95 288 

9 Wempen Rene NW 1997 n 95 93 99 287 

10 Weber Jara NW 1995 j 98 92 96 286 

11 Näther Ann-Katrin NW 1995 j 100 87 96 283 

12 Branding Carolin NS 1995 n 99 89 94 282 

  



 Ergebnisse Luftpistole 
 Vorkampf 

 

 Mannschaft Datum:  17.05.2009 

Rang Verband Ringe 

1 NS 2694 

2 WF 2693 

3 NW 2673 

Einzelwertung Jugend 
Rang Name Vorname Verband Jahrg. M j/n 1 2 3 4 Gesamt 

1 Pröve Holger NS 1994 j 92 92 96 92 372 

2 Brückner Sven WF 1993 j 90 91 90 93 364 

3 Seliger Andra NW 1994 j 93 95 89 87 364 

4 Fischer Johann NS 1994 j 95 89 90 88 362 

5 Schlüter Dennis NW 1993 n 94 88 92 87 361 

6 Gerken Claas NW 1994 j 89 89 89 90 357 

7 Sanow Stefan WF 1993 j 84 92 91 88 355 

8 Schwermer Timo WF 1994 j 88 86 90 90 354 

9 Hauschild Bastian NS 1993 j 88 87 88 89 352 

10 Seeliger Tammo NW 1994 j 84 90 83 86 343 

11 Könke Pia NW 1993 n 85 83 85 84 337 

12 Bröker Kai WF 1993 n 77 87 85 83 332 

Einzelwertung Junioren B 
Rang Name Vorname Verband Jahrg. M j/n 1 2 3 4 Gesamt 

1 Brückner Jan WF 1991 j 96 94 97 96 383 

2 Grünhoff Dennis NW 1991 j 94 96 96 95 381 

3 Lindner Sascha NS 1992 j 96 93 97 92 378 

4 Küppershaus Maike WF 1991 n 91 95 95 93 374 

5 Brumm Philipp NW 1992 j 89 94 92 91 366 

6 Langer Tobias WF 1991 n 88 89 93 93 363 

7 Lange Johannes WF 1992 j 92 89 93 89 363 

8 Lüder Marcel NS 1991 j 88 95 89 90 362 

9 Meyer Kristin NW 1991 j 92 85 91 91 359 

10 Tari Fabio NS 1991 j 89 87 89 91 356 

11 Knillmann Jennifer WF 1992 j 86 89 86 90 351 

12 Edzards Rena NW 1992 n 89 89 84 85 347 

Einzelwertung Schüler 
Rang Name Vorname Verband Jahrg. M j/n 1 2 Gesamt 

1 Witthaut Patrick WF 1995 j 90 86 176 

2 Martini Julian WF 1995 j 90 85 175 

3 Henniges Anna Lena NS 1995 j 89 85 174 

4 Wilshusen Melanie NW 1995 j 86 87 173 

5 Schnoor Jaqueline NW 1996 j 85 87 172 

6 Kannengießer Timo WF 1995 j 87 85 172 

7 Hempel Katharina NS 1995 j 85 85 170 

8 Winterspan Christopher NS 1995 j 82 86 168 

9 Cammann Cedric NS 1995 n 83 84 167 

10 Harms Andrea NW 1996 n 84 80 164 

11 Kleps Justine WF 1996 n 77 82 159 

12 Hendrich Sven NW 1995 n 79 79 158 

13 Tautz Felix NW 1996 j 86 72 158 

14 Bröker Tim WF 1996 n 74 80 154 



 Ergebnisse LP 5schüssig 
 Vorkampf 

 

 Mannschaft 
 Datum:  17.05.2009 

Rang Verband Treffer 

1 NW 74 

2 NS 63 

Einzelwertung  
Rang Name Vorname Verband Jahrg. M j/n 1 2 3 4 5 6 Gesamt Stechen 

1 Schnoor Jaqueline NW 1996 j 4 3 5 4 5 5 26  

2 Henniges Anna Lena NS 1995 j 5 3 4 4 4 5 25  

3 Wilshusen Melanie NW 1995 j 5 4 4 5 2 4 24 4 

4 Harms Andrea NW 1996 j 5 5 4 3 4 3 24 3 

5 Winterspan Christopher NS 1995 j 4 4 2 3 3 4 20  

6 Cammann Cedric NS 1995 j 4 2 3 5 2 2 18  

7 Hempel Katharina NS 1995 n 2 3 3 2 2 4 16  

8 Tautz Felix NW 1996 n 0 2 2 4 5 2 15  

  



 Ergebnisse 60 Schuss Liegend 
 Vorkampf 

 

 Mannschaft 
 Datum:  17.05.2009 

Rang Verband Ringe 

1 WF 3474 
2 NS 2898 
3 NW 2306 

Einzelwertung Jugend 
Rang Name Vorname Verband Jahrg. M j/n 1 2 3 4 5 6 Gesamt 

1 Send Carolyn WF 1993 j 97 99 99 99 99 95 588 

2 Bederke Alexander NS 1993 j 98 99 95 98 97 96 583 

3 Breuer Stefanie NW 1993 j 97 98 94 100 97 96 582 

4 Nentwig Marcel WF 1993 j 96 96 99 95 99 96 581 

5 Münster Veronique WF 1993 n 97 95 96 99 98 95 580 

6 Pohlmann Anna NW 1994 j 97 98 94 98 98 95 580 

7 Beer Jolyn NS 1994 j 98 95 97 97 98 94 579 

8 Tautz Wiebke NW 1993 j 98 95 92 97 95 98 575 

9 Bobbert Victoria WF 1993 j 97 93 93 94 95 98 570 

10 Topmöller Jan-Hendrik WF 1993 j 98 97 96 91 91 97 570 

11 Cramer Lena NW 1994 j 98 91 93 95 95 97 569 

12 Piepjohn Patricia NS 1994 j 96 93 93 95 95 93 565 

Einzelwertung Junioren B 
Rang Name Vorname Verband Jahrg. M j/n 1 2 3 4 5 6 Gesamt 

1 Cordes Mareike NS 1992 j 99 97 99 97 99 99 590 

2 Gebert Michelle WF 1992 j 97 100 97 99 97 97 587 

3 Schmidt Laureen NS 1992 j 96 98 96 97 99 95 581 

4 Kaup Laura NS 1992 n 99 95 94 97 97 96 578 

5 Schmidt Jan WF 1991 j 97 99 96 97 94 95 578 

6 Teupe Laura WF 1992 n 93 94 95 95 97 98 572 

 
  



 Ergebnisse KK- 3x 20 Schuß 
 Vorkampf 

 

 Mannschaft 
 Datum:  17.05.2009 

Rang Verband Ringe 

1 NS 3405 
2 WF 3311 
3 NW 2753 

Einzelwertung Jugend 
Rang Name Vorname Verband Jahrg. M j/n L1 L2 S1 S2 K1 K2 Gesamt 

1 Beer Jolyn NS 1994 j 99 97 92 91 94 99 572 

2 Bederke Alexander NS 1993 j 95 97 92 91 94 94 563 

3 Breuer Stefanie NW 1993 j 97 97 90 94 89 95 562 

4 Piepjohn Patricia NS 1994 j 95 96 93 91 90 93 558 

5 Bobbert Victoria WF 1993 n 95 96 92 93 87 93 556 

6 Topmöller Jan-Hendrik WF 1993 j 98 94 86 96 92 90 556 

7 Send Carolyn WF 1993 n 96 96 92 88 91 91 554 

8 Nentwig Marcel WF 1993 j 98 98 92 89 91 86 554 

9 Cramer Lena NW 1994 j 94 92 88 88 95 95 552 

10 Tautz Wiebke NW 1993 j 99 95 86 93 91 85 549 

11 Münster Veronique WF 1993 j 93 92 81 89 97 93 545 

12 Pohlmann Anna NW 1994 j 92 97 81 89 91 92 542 

13 von der Eltz Fabienne NS 1993 n 92 95 87 90 88 90 542 

Einzelwertung Junioren B 
Rang Name Vorname Verband Jahrg. M j/n L1 L2 S1 S2 K1 K2 Gesamt 

1 Wonigeit Maik NS 1991 j 99 98 90 97 98 96 578 

2 Cordes Mareike NS 1992 j 98 100 93 91 97 92 571 

3 Schmidt Laureen NS 1992 j 99 98 89 90 91 96 563 

4 Gebert Michelle WF 1992 j 95 97 87 92 92 93 556 

5 Schmidt Jan WF 1991 j 97 95 89 94 89 92 556 

6 Voet Florian NW 1992 j 94 97 89 90 90 88 548 

7 Teupe Laura WF 1992 j 94 88 92 92 91 87 544 

8 Kaup Laura NS 1992 n 98 94 76 82 93 91 534 

 



 Ergebnisse Sportpistole 
 Vorkampf 

 

 Mannschaft 
 Datum:  17.05.2009 

Rang Verband Ringe 

1 NS 2122 

2 NW 2120 

3 WF 2112 

Einzelwertung Jugend   
Rang Name Vorname LV Jahrg. Mj/n Präz. Duell Gesamt Stechen 

1 Pröve Holger NS 1994 j 283 284 567  

2 Hauschild Bastian NS 1993 j 272 271 543  

3 Sanow Stefan WF 1993 j 262 278 540  

4 Gerken Claas NW 1994 n 269 268 537  

5 Fischer Johann NS 1994 n 252 277 529  

6 Schwermer Timo WF 1994 n 252 272 524  

7 Riechelmann Linda Marie NS 1994 j 264 260 524  

8 Seliger Andra NW 1994 j 270 252 522  

9 Brückner Sven WF 1993 j 266 249 515  

10 Schlüter Dennis NW 1993 j 259 240 499  

11 Könke Pia NW 1993 n 255 241 496  

12 Opitz Inken NS 1994 j 241 247 488  

13 Bröker Kai WF 1993 n 220 204 424  

Einzelwertung Junioren B weibl. 
Rang Name Vorname LV Jahrg. Mj/n Präz. Duell Gesamt Stechen 

1 Grünhoff Dennis NW 1991 j 281 272 553  

2 Meyer Kristin NW 1991 j 279 267 546  

3 Knillmann Jennifer WF 1992 j 275 264 539  

4 Edzards Rena NW 1992 n 253 270 523  

5 Küppershaus Maike WF 1991 j 273 245 518  

 



 Ergebnisse OSP 
 Vorkampf 

 

 Datum:  17.05.2009 

Rang Verband Gesamt le. Serie 

1 WF 1560 243 

2 NW 1467 220 

 

 

 

Einzelwertung Jugend/Junioren 
Rang Name Vorname LV Jahrg. M 1.D/8 1.D/6 1.D/4 2.D/8 2.D/6 2.D/4 Gesamt Stech. 

1 Langer Tobias WF 1991 j 91 94 81 94 92 88 540  

2 Bammann Thore NW 1991 j 92 88 79 84 91 91 525  

3 Lange Johannes WF 1992 j 84 92 84 90 89 76 515  

4 Brückner Jan WF 1991 j 85 90 64 97 90 79 505  

5 Poggenburg Niklas NW 1992 j 87 82 79 94 86 53 481  

6 Weyer Daniel NW 1991 j 80 77 54 88 86 76 461  

 



 Ergebnisse Freie Pistole 
 Vorkampf 

 

 Mannschaft 
 Datum:  17.05.2009 

Rang Verband Ringe 

1 NS 1521 

Einzelwertung Jugend/JuniorenB 
Rang Name Vorname Verband Jahrg. M j/n 1 2 3 4 5 6 Gesamt 

1 Ambrosy Karsten NS 1991 j 82 90 92 85 87 82 518 

2 Lindner Sascha NS 1992 j 88 83 85 87 87 83 513 

3 Brumm Philipp NW 1992 n 77 85 88 86 85 77 498 

4 Lüder Marcel NS 1991 j 85 83 86 83 77 76 490 

5 Tari Fabio NS 1991 n 80 86 79 82 72 81 480 

 

 

 

 
  



 Ergebnisse Bogen Recurve 
 Vorkampf 

 

 Mannschaft Datum:  17.05.2009 

Rang Verband Ringe 

1 WF 3523 

2 NW 3500 

Einzelwertung Schüler 
Rang Name Vorname LV Jahrg. M j/n 40 m 40 m Gesamt 

1 Schüttenberg Hendrick NW 1996 j 317 332 649 

2 Heitmann Inga WF 1995 j 304 305 609 

3 Meier Hauke NW 1995 j 309 294 603 

4 Scharf Lena WF 1996 j 280 262 542 

Einzelwertung Jugend 
Rang Name Vorname LV Jahrg. M j/n 60 m 60 m Gesamt 

1 Gründken Simon WF 1994 j   569 

2 Funke Tobias WF 1993 j   560 

3 Frerichs Franziska NW 1994 j   554 

4 Tusch Tjorven NW 1994 j   509 

Einzelwertung Junioren B 
Rang Name Vorname LV Jahrg. M j/n 70 m 70 m Gesamt 

1 Großmann Tim WF 1991 j   629 

2 Dahlmann Manuel WF 1991 j   614 

3 Trussner Tomke NW 1991 j   596 

4 Wrede Christian NW 1991 j   589 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Außer Konkurrenz 
Name Vorname Verband Jahrg. 40m 40m 60m 60m 70m 70m Gesamt 

 


